⁷ Baharrudin Zainal, *Ilmu Falak; Teori, Praktek dan Hitungan*, Kuala Lumpur: Percetakan Yayasan Islam Terengganu, 2003, h. 12.

⁸ Hj. Iknor Azli Hj. Ibrahim, dkk, *Peranan Ilmu Usul Fiqh Dalam Menyelesaikan Isu-isu Falak Syar'i*, dalam buku *Pemersatu Falak Syar'i Malaysia: Koleksi Kertas Kerja Seminar Pemersatu Falak Syar'i Malaysia (1406 H/1986 m-1425 H/2004 M)*, TP, h. 255.

4. Penyediaan Takwim Hijrah.⁹

Pengajian Ilmu Falak di perguruan tinggi telah mulai dilaksanakan sejak tahun 1980an. Tepatnya pada saat pelantikan Tuan Haji Mohd Khair Taib pada 1 juni 1981 sebagai dosen pembantu di Jabatan Syari'ah¹⁰, Fakultas Pengajian Islam, Universiti Kebangsaan Malaysia (UKM).